Datt. Leopoli, die 27 Julii 1745.

98 Polyearpus Myhunevyc (1743-1747).
97 Hieronymus Moro (1741-1760).

54.
Univ, 14 . X III . 1745.

Attestatio Metropolitae de pacifica possessione Episcoporum Peremysliensium Bonorum 
Straszewice et Busowiska.

(APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 728, fol. 429v.

Athanasius in Szeptyce Szeptycki, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus 
Metropolitanus Kyoviensis, et totius Russiae, Episcopus Leopoliensis, Haliciensis, 
et Camenecensis Podoliae, Abbas Kyevo - Peczarensis, et Uniovensis.

Universis, et singulis, quorum interest, intererit, aut quomodolibet interesse po
terit. Praemissa pro exigentia uniuscuiusque obsequiorum nostrorum contestatione 
significamus, et attestamur tenore praesentium Illustrissimum, et Reverendissimum
D. Hieronymum Ustrzycki 98 eadem gratia Episcopum Permisliensem, Sanocensem, et 
Samboriensem Ritus Graeci cum Sancta Romana Ecclesia uniti, Antecessoresque eius 
semper fuisse, ac esse in pacifica, ac ininterrupta possessione Bonorum Straszewicze, 
et Busowiska, ac Monasterii Sanctissimi Salvatoris in Montibus,99 nec recordamur 
quod unquam modernus Illustrissimus Episcopus, aut Antecessores sui, quorum 
meminimus, in huiusmodi pacifica possessione a quopiam fuissent turbati, aut quo
modolibet molestati. Cui hoc nostro Testimonio, ut tam in Iudiciis, quam extra, 
plena, et indubitata adhiberetur fides, idem manu nostra propria, subscripsimus, et 
sigillo muniri iussimus.

Datum in Conventu Abbatiali Unioviensi, die 14 Decembris 1745.
A. Szeptycki, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae 

L. S. — Antonius Lewinski, Cancellarius (mp).

55.

Leopolis, 19 . VII . 1746.
De quibusdam disordinibus in Ordine Basilianorum, nec non de actis Procuratoris 
Romani.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 108-109.

Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Dies non multi transierunt, ut deplorabilem Hierarchiae Ruthenae ad praesens 
statum Eminentissimis Patribus dolens exposui, opportunaque crescentibus in dies 
malis remedia venerabundus imploravi; sed maxima demerita mea id effecere, ut prae- 
libatae supplices meae apud eosdem Eminentissimos Patres nullam admissionem et

98 Episcopus P^remysliensis (1715-1746).
89 His annis Causa de his bonis agitari cepit tum Varsaviae tum Romae. Bona haec in vici

niis oppidi StaTyj Sambir sita erant.

fidem mererentur. Quamobrem iterato haec vulnera benigno Sanctitatis Vestrae obtu
tui profundissima cum adoratione praeponere compellor, faterique adigor, quod ex 
stabilita magnis laboribus meis inter Provincias Basilianas unione continuae inter 
easdem Provincias collissiones, totiusque Status Hierarchici graves emerserint pertur
bationes, dum associatus aliquot asseclis Pater Provincialis Lithuanus100 non solum an
tiquam et per Oracula Sanctae Sedis firmatam Metropolitanorum Russiae Jurisdictionem 
incessanter impetere, verum etiam suae indulgendo ambitioni, figuram totius Ordinis 
immerito in se ipso praesentare, (f. 108v) independenter a suo Generali, quinimo 
contra expressas eiusdem dispositiones se gerere, per substitutum Procuratorem su
um, citra scitum Procuratoris Generalis101 secreta omnisque irrealitatis plena memorialia 
porrigere, Patrem Generalem suum,102 virum meritis plenum, sinistre depingere, et ob 
privatos fines suos regiminis incapacem allegare, primumque Gongregationis suae 
Generalem Consultorum, Nicanorum scilicet Ulinski, acsi Iurisdictioni Generalis et 
dispositionibus Sanctae Apostolicae Sedis ac huius Sanctae Nuntiaturae refractarius 
et inobediens esset, irrealissime deferre, nec non mandatum pro extendendis contra 
innocuum Religiosum istum poenis canonicis non sine notabili fraternae charitatis lae
sione efflagitare praesumpsit et praesumit. Nec video certo infelici ista Status nostri 
impositione aliud restare, nisi Sanctitati Vestrae humillime supplicare, ut pro innata 
Paterni Cordis bonitate pendentes adhuc de Abbatibus et Monasteriis quaestiones 
gratiose resolvere, authoritatem Generalitiam, ad normam aliarum Religionum redu
cere, Procuratorem Generalem, ut talis re ipsa dici possit, suprema potestate solidare, 
mandata quaevis contra suprafatum (f. 109) Patrem Nicanorum Ulinski extensa clemen
ter relaxare, contra Calumniatores Patris Generalis et dicti Patris Ulinski ac aliarum 
Personarum poenas promeritas extendere, et ne ulterius iurisdictioni Generalitiae 
recalcitrare praesumant, districte inhibere Sanctitas Vestra non dedignetur. Nisi enim 
humillimae preces istae in gratiosissimo Sanctitatis Vestrae pectore effectivam inve
niant animadversionem, nunquam sane in Hierarchia nostra pax erit speranda, conti
nuaeque lites et contentiones, cum scandalo aliarum Religionum, illusione vicino
rum Schismaticorum, et vix non certissimo fidei ac animarum periculo suum indies 
et momenta habebunt incrementum. Inclino circa haec caput meum ad oscula pedum 
Sanctitatus Vestrae et cum universo Grege meo pro felici Sanctitatis Vestrae regimine 
Divinam Maiestatem interpellare non desisto.

Sanctitatis Vestrae Domini mei Clementissimi
Scabellum pedum

A. Szeptycki, Archiepiscopus Metropolitanus 
totius Russiae (mpr).

Leopoli, die 19 Julii, 1746 Anno.

100 p . Theodosius Koniaczevskyj (1743-1/47).
101 Athanasius Ozarkovskyj (1744-1747).
102 Cfr. M. M. W o jn a b , De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 170, de residentia Con

sultorum geneiralium.

56.
Leopolis, 10 . X II . 1746.

Testamentum temporale Metropolitae cum enumeratione summarum et rerum testatarum 
tum ecclesiis tum personis.

APF, Scrilt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1748, voi. 103, f.542-543v.

In nomine Domini, Amen. Praesenti publico Instrumento cunctis ubique pateat 
evidenter et sit notum. Quomodo anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1746, 
Indictione Romana IX, Pontificatus SS.mi Domini Nostri, Domini Benedicti Divina 
Providentia Papae eius nominis XIV, anno VII, die vero Sabbathi lOma mensis De
cembris, coram me, Publico Sacra Authoritate Apostolica Notario, Testibusque infra- 
scriptis, decumbens quidem propter aegritudinem in lecto lll.mus Excell.mus et 
Rev.mus Dominus D. Athanasius in Szeptyce Szeptycki, Dei et Apostolicae Sedis gra
tia Archiepiscopus Metropolitanus Kijovien. et totius Russiae, Episcopus Leopolien., 
Halicien., et Camenecen. Podoliae, Archimandrita Kijovo-Peczaren. et Uniovien., 
mente tamen sanus existens, palam, sponte, libere, ac per expressum recognovit: 
Quia ipse quamvis sit mente sanus et perfectae recognitionis, cum tamen increscen
te debilitate Acta Castrensia personaliter adire non valeat, idcirco coram me et testi
bus infrascriptis hanc ultimam voluntatis suae dispositionem fecit, ac expressit. Et 
quidem, primo, quod respicit animam suam, hanc quemadmodum a Deo creatam, 
ita eandem Misericordissimo Deo et Redemptori suo commendavit, quae postquam 
ex beneplacito et dispositione Divina de hoc migraverit corpore, eandem piis ora
tionibus iuvandam omnes suos amicos et consanguineos ac praesertim Clerum suum 
rogavit et obsecravit, corpus autem competenter in ecclesia sua Cathedrali Leopolien- 
si sepeliendum decrevit. Quoad Bona sua temporalia et Summas quasvis ubivis re- 
peribiles has omnes taliter disposuit, et ante omnia respiciendo actus iustitiae, cum 
contraxerit varia debita et Summas Monasteriorum Ordinis S. Basili! Magni Provin
ciae Ruthenae penes se retentas habeat, videlicet: Imo, Religiosorum ad ecclesiam 
suam Cathedralem Leopolien. Summam primam florenorum polonicalium viginti 
quatuor millium, iuxta obloquentiam seorsivae schedae, a se Rev.mo Innocentio 
Lipnicki,103 Auditori suo, pro tunc Vicario Generali datae; secundam, triginta mil
lium florenorum polion. Rev.mi olim Georgii Pakowski,104 Abbatis Zydyczynensis, 
a multis annis in manibus suis geren. per eundem Rev.mum Pakowski Patribus Ba- 
silianis ad Cathedram suam pro studiis Religiosorum ante suam mortem dispositam; 
2do, Monasterii Wicynensis Summam flor. poli, triginta millium, ad manuale scriptum 
suum in quo, quae, qualiter, et unde summa provenit expressum; 3tio, Monasterii 
Uniovien. Summam duodecim millium floren. poli, quae, qualiter, et unde, similiter 
scripto suo habetur expressum; 4to, Religiosorum PP. Krylosiensium decem millia 
floren.poli, eisdem Religiosis per Ill.mum olim Szumlanski, Episcopum Leopolien., 
legatam; 5to, Monasterii Milecensis triginta millium floren. poli, per Rev.mum olim